
Муниципальное бюджетное 
учреждение 

«Отдел образования» 
Пестречинского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

Советская ул. д.6; с. Пестрецы, 422770 
Тел./факс: (8-267) 3-03-54 
Е-шай: 1тс.ре8 @Шаг.ги 

ИНН 1633000183 
КПП 163301001 

ОГРН 2041645607254 
Л/С 02092020001 

ЛБ349540001-МУ ОО 
ГРКЦ НБ РТ 

БИК 049205001

Муниципаль бюджет учреждение 
«Мэгариф булеге»

Питрэч муниципаль районы 
Татарстан Республикасы 
Совет урамы, 6 нче йорт;

Питрэч авылы, 422770 
Тел./факс: (8-267) 3-03-54 
Е-шай: 1тс.ре8 @Шаг.ги 

ИНН 1633000183 
КПП 163301001 

ОГРН 2041645607254 
Л/С 02092020001 

ЛБ349540001-МУ ОО 
ГРКЦ НБ РТ 

БИК 049205001

От 14.09.2020 г. № / 3~3

ПРИКАЗ

О запрете сбора денежных средств 
и привлечения материальных ресурсов

На основании письма МО и Н РТ № 10240/16 от 01.10.2016. «О запрете сбора денежных 
средств», приказываю:

1. запретить сбор денежных средств, материальных ценностей, в том числе на рабочие 
тетради и другое;

2. не допустить сбор денежных средств с родителей обучающихся родительскими 
комитетами, попечительскими советами образовательными организациями, через 
различные благотворительные фонды;

3. запретить проведение в образовательных учреждениях различных мероприятий в виде 
экскурсий, театров, кино, фотосъемок, где источником финансирования являются 
денежные средства родителей;

4. разместить письмо Министерства образования и науки РТ №10240 «О запрете сбора
денежных средств», приказ МБУ «Отдел образования» от 14.09.2020 г. на
стендах и на сайте образовательных организаций, ознакомить трудовые коллективы.

Начальник МБУ «Отдел образования» М. А. Харитонова


